EDITAL Nº 003/2022 – DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA
PROVIMENTO DE VAGAS NA FUNÇÃO DE GUARDA
TEMPORÁRIO  PRISIONAL,  DO  DEPARTAMENTO
PENITENCIÁRIO  DO  ESTADO  DO  PARANÁ,  ÓRGÃO
VINCULADO  À  SECRETARIA  DE  ESTADO  DA
SEGURANÇA PÚBLICA.

O Secretário de Estado da Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, bem como atendendo aos
termos  da  Lei  Complementar  Estadual  nº  108,  de  18/05/2005;  da  Lei  Complementar  Estadual  nº  179,  de
21/10/2014, e do Decreto Estadual nº 4.512, de 01/04/2009, que dispõem sobre a contratação de pessoal por
tempo determinado para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público,

 RESOLVE:

1. Retificar o Edital nº 002/2022, na parte que tornou pública a convocação dos candidatos Regional de Curitiba
– Feminino.

Onde se lê:

CURITIBA – FEMININO

LOCAL: Coordenação Regional de Curitiba

ENDEREÇO: RUA ISIDIO ALVES RIBEIRO, S/N
CEP: 83.304-240 – PIRAQUARA – COMPLEXO PENITENCIÁRIO DE PIRAQUARA

CLASS. AMPLA
CLASS.
AFRO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DATA HORA

96 RUBIANE VEIGA

25/01/2022 09H

97 GABRIELLY SANTOS

98 LUNA CARLA SA SZLACHTA

99 CLAUDETE ROQUE DE ALMEIDA

Leia-se:

CURITIBA – FEMININO

LOCAL: Coordenação Regional de Curitiba

ENDEREÇO: RUA ISIDIO ALVES RIBEIRO, S/N
CEP: 83.304-240 – PIRAQUARA – COMPLEXO PENITENCIÁRIO DE PIRAQUARA

CLASS. AMPLA
CLASS.
AFRO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DATA HORA

96 RUBIANE VEIGA

25/01/2022 09H

97 GABRIELLY SANTOS

98 LUNA CARLA SA SZLACHTA

98 SUSAN MAKY KARAKIDA

99 CLAUDETE ROQUE DE ALMEIDA

Curitiba, 20 de Janeiro de 2022.

ROMULO MARINHO SOARES,
Secretário de Segurança Pública.